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1. Overall Description:
SA2 thanks RAN2 for LS on Manual CAG ID selection and granularity of UAC parameters for PNI-NPNs (R2-2002417/S2-2003530). Accordingly, SA2 would like to provide the following feedback: 
· Question 1.1; TO: SA2; CC: CT1 
If a UE performs manual CAG selection and a successful registration, then whether the UE shall stay on cells supporting the manually selected CAG ID in RRC_CONNECTED state especially in the case when after registration the Allowed CAG List in the UE does not contain the manually selected CAG ID?
Answer: If a UE performs manual CAG selection and registers successfully, it means that at least one CAG ID supported by the selected cell is in the list of Allowed CAG IDs in the UE's subscription. During successful registration, the CAG information including the list of Allowed CAG IDs is provided to the RAN. In RRC_CONNECTED state, UE mobility is under control of the RAN. Since the selected cell is allowed for the UE according to the CAG information, the RAN can keep the UE at the selected cell. 
Furthermore, SA2 would like to provide the following clarification to RAN 2’s question and assumptions:
1)	In case the manually selected CAG ID is not in the list of Allowed CAG IDs in the UE's subscription but the selected cell also supports at least one of the CAG IDs in the list of Allowed CAG IDs in the UE's subscription, then the UE registration can be successful. SA2 would like to clarify that this applies to the case raised by RAN2 ("especially in the case when after registration the Allowed CAG List in the UE does not contain the manually selected CAG ID"). For the case raised by RAN2, it can be assumed that the cell supports at least one of the CAG IDs contained in the list of Allowed CAG IDs in the UE's subscription.
2)	SA2 considers the case that the selected cell does not support any of the CAG IDs contained in the list of Allowed CAG IDs in the UE's subscription but the registration completes successfully (regardless whether the manually selected CAG ID is in the UE's Allowed CAG list or not) an error case. SA2 assumes that AMF rejects the UE's registration attempt in case the selected cell does not support any of the CAG IDs contained in the list of Allowed CAG IDs in the UE's subscription.
3)	During the registration procedure, the network may update the CAG information in the UE. As part of this the AMF will also update Mobility Restrictions (including the CAG information) to the RAN. If the serving cell of UE does not support any of the CAG IDs contained in the list of Allowed CAG IDs in the updated Mobility Restrictions, the RAN shall not keep the UE at the serving cell RAN shall release the UE or hand over the UE to a cell that is allowed according to the Mobility Restrictions.	Comment by 柯小婉: This LS targets to be early approved. Remove or not? Please Share your view

· Question 1.2; TO: SA2; CC: CT1
Shall a UE prioritize for cell reselection the cells supporting the manually selected CAG ID over other suitable cells that do not support the manually selected CAG ID after a successful registration?
Answer: SA2 understands CT1 has already replied to this question; therefore SA2 will not provide additional feedback.


2. Actions:
To RA2:
ACTION: 	SA2 respectfully asks RAN2 to take the above into account.

3. Date of Next TSG-RAN WG2 Meetings:
SA2#140 (TBD)	TBD				(TBD)
SA2#141 (TBD)	10-16 October 2020		(TBD)
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